EDITAL Nº 019/2024 – PLANDITES/UERN
RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Planejamento  e
Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do  Campus Avançado de Pau
dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,  torna público,  pelo presente Edital
RESULTADO  DA  ANÁLISE  DE  CURRÍCULOS REFERENTE  AO  PROCESSO
SELETIVO 2024 DO PLANDITES, CONFORME ABAIXO.

1 – DO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS
LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº. CANDIDATO NOTA
1. RAFAEL WENDELL BARROS FORTE DA SILVA 3,0
2. BEATRIZ ESTELIZA SOARES DE LIMA 2,0
3. FRANCISCO DAS CHAGAS MAIA FILHO 2,0
4. INGRID FIALHO DE MIRANDA 1,0
5. LUALISON LENTINE DA COSTA MONTE 1,0
6. CAMILA FREITAS DE OLIVEIRA 1,0
7. JOSEFA ELIANE DE AQUINO 1,0
8. ALLEF LOPES FREIRE DE SOUZA 1,0
9. DENNYS DANILLO ARAUJO SILVA 1,0
10. JOSE ALEXANDRE DE OLIVEIRA VIANA 1,0
11. RENATO FILGUEIRA ALVES* 1,0
12. PEDRO GUILHERME XAVIER ARAUJO 1,0
13. YASSONARLEY CHRISTIANNY DE PAIVA GOMES 1,0
14. BARBARA LOUIZY BEZERRA SILVA 1,0
15. IGOR JOHNSON DE PAIVA FLORENTINO* 1,0
* Candidatos  inscritos  que  se  autodeclararam pretos,  pardos  e  indígenas,  conforme  previsto  na
Resolução Nº 08/2023 – CONSEPE/UERN.

LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS
Nº. CANDIDATO NOTA

1. LAIANE FREIRE GURGEL*** 3,0
2. SONNALY ALEXANDRE PINTO*** 2,0
3. MARIA NATALIA FERNANDES NORONHA 1,0
4. MARIA ANDREA ALVES CAVALCANTE 1,0
5. RAFAELA DUARTE DE ALMEIDA 1,0
6. CYRON RODRIGO DIAS DA SILVA** 1,0
7. JAILSON OLIVEIRA SILVA 1,0
8. FRANCISCO EDSON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 1,0
9. KAROLYNE EVELLYN DE SOUSA PESSOA 1,0
10. VALENTINA RAQUEL AIRES DOS SANTOS 1,0
11. ANDERSON RODRIGUES DE SOUSA 1,0
12. SARA FERNANDES ROCHA 1,0
13. MARIA CLEIDE NUNES 1,0

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

mailto:plandites@mestrado.uern.br

** Candidatos inscritos pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução
n.º 16/2023-CONSEPE/UERN
*** Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na
Resolução Nº 08/2023 – CONSEPE/UERN.

2) DOS RECURSOS

2.1 – O candidato que não concordar com o Resultado da Análise de Currículo
poderá recorrer após a publicação desse resultado, no dia 21 de junho de 2024,
conforme  Edital  nº  004/2024  –  PLANDITES/UERN  -  RETIFICADO,  tendo  como
modelo  de  Recursos  o  Apêndice  09  –  Formulário  Padrão  para  Interposição  de
Recursos – Edital 004/2024 – PLANDITES/UERN - RETIFICADO.

2.2  –  Os  recursos  deverão  ser  apresentados  por  e-mail  -
plandites@mestrado.uern.br, endereçada à Comissão de Avaliação, com o título do
e-mail: RECURSO RESULTADO ENTREVISTAS – SELEÇÃO PLANDITES 2024.

2.3 – Os resultados dos recursos serão publicados dia 25 de junho de 2024 no site
do PLANDITES, conforme Edital nº 004/2024 – PLANDITES/UERN - RETIFICADO.

Pau dos Ferros-RN, 20 de junho de 2024.

Presidente: Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares
Secretário: Me. Luciano Dias Delfino
Membros: Prof. Dr. José Giovani Nobre Gomes

      Prof. Dr. Francisco do O' de Lima Júnior
                 Prof. Dr. Ronie Cleber De Souza

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

mailto:plandites@mestrado.uern.br
mailto:plandites@mestrado.uern.br